РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

22 сессия

                     V созыв

РЕШЕНИЕ

от 23 января 2026 г.

       №  XXII-V- 66
О внесении изменений в Приложение № 1 и Приложение № 2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации

Юшкозерского сельского поселения утвержденному Решением Совета Юшкозерского сельского поселения № XXXVIII-III-121 от 28.02.2018г.
На основании Решения Совета Юшкозерского сельского поселения от №  XX-V- 63  от 19.12.2025г

О повышении размеров должностных окладов и размеров ежемесячных надбавок за классный чин  муниципальных служащих и окладов лиц, замещающих муниципальную должность  органов местного самоуправления МО « Юшкозерское сельское поселение»

Совет Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение №1 и Приложение №2  к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Юшкозерского сельского поселения, утверждённое Решением Совета Юшкозерского сельского поселения от 28.02.2018 года №XXXVIII-III-121  согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к данному решению)
2.    Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года
3. Настоящее Решение опубликовать в источнике официального опубликования нормативных правовых актов Юшкозерского сельского поселения - «Вестнике муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение».
Председатель Совета

Юшкозерского сельского поселения

                       И.Л. Колмачева
Глава

Юшкозерского сельского поселения

   М.В. Соболевская

Приложение № 1 к Решению

Совета Юшкозерского сельского поселения

№  XXII-V- 66 от 23.01.2026 г.

«Приложение №1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
 администрации Юшкозерского сельского поселения,

утверждённое Решением Совета

Юшкозерского сельского поселения

№ XXXVIII-III-121 от 28.02.2018 года»
Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Администрации Юшкозерского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Специалист I категории
	9120,18

Приложение № 2 к Решению

Совета Юшкозерского сельского поселения

№  XXII-V- 66 от 23.01.2026 г.

«Приложение №2
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих

 администрации Юшкозерского сельского поселения,

утверждённое Решением Совета

Юшкозерского сельского поселения

№ XXXVIII-III-121 от 28.02.2018 года»
Размеры ежемесячных надбавок за классный чин

муниципальных служащих

Администрации Юшкозерского сельского поселения

	Наименование квалификационного разряда
	Ежемесячная надбавка

за квалификационный разряд

 (рублей)

	Советник муниципальной службы

1 класса

2 класса

3 класса
	4350,27
4209,31
4068,36

	Советник муниципальной службы

4 класса

5 класса

6 класса
	3927,40
3787,52
3647,64

	Референт муниципальной службы

4 класса

5 класса

6 класса
	3228,0
2946,09
2923,49

	Референт муниципальной службы

7 класса

8 класса

9 класса
	2735,19
1963,70
1683,94